nis nostri in dicta terra Nigropontis exercendis; ita tamen,

quod illa yperpera, que mutuo acceperint propter hoc, ultra

summam soldorum triginta parvorum pro unoquoque yperpero

non transscendant;

promissiones, obligationes et securitates facieudi propter

hoc nomine nostro ct comunis Venctie, sicut eis videbitur et

fuerit opportunum; promittentes nomine ipsius nostri comunis

Venetie, illam quantitatem peccunie usque ad dictam summam

sex milium yperperorum, yMflm mutuo acceperint propter hoc, sol-

veresivesolvi etdeliberari faccre plenariecreditoribus vel eorum

nuntiis infra duos menses, postquam ipsi creditores vel eorum

nuntii Venecie iunxerint, secundum quod inter predictos Baiu-

lum et consiliarios et ipsos creditores fuerit stabilitum; firmum

et ratum habere et tenere promittentes, quicquid predicti Baiu-

lus et consiliarii vel major pars eorum in predictis et de pre-

dictis duxerint faeiendum.
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Et ad maiorem huius rei firmitatem et evidentiam pleniorem

presentes literas fieri fecimus, et nostri sigilli munimine communiri.

Data in nostro Ducali palatio currente anno Domini mille-

simo ducentesimo septuagesimo primo, mensis Augusti die

quarto decimo intrante, indictione tertia decima, per manum

Conradi, notarii et curie nostre Cancellarii.

Ego Laurentius Teupolo, Dei gratia Dux, mm. ss.

f Ego Jacobus Dandolo, consiliator, mm. ss.

•j" Ego Nicolaus Michael, consiliator, mm. ss.

•{* Ego Tomasinus Maurecenus, consiliator, mm. ss.

f Ego Jacobus Faletro, consiliator, mm. ss.

Ego Conradus, notarius et Ducalis aule Venetie Can-

ccllarius, complevi et roboravi.

CCCLXIV.

tiregorll X eplsttla ad Lanrentiim Tcnpnlum, Dncem Venctornm;

eiusdem ad holns flllam Petrum.

A. d. 4272.

Raynaldi Ann. ecclcs. a. 1272, §. 31: Conjungemus

hic alia, ad Palaeologum hoc anno spectantia : (juem belli Latini

tetrore urgere meditatm videtttr Gregorius ad ventilatam toties

Graecorum ad ecclesiam reditm causam absolvendam. Cum enim

inducias a Venetis cum Palaeologo antea initas iam effluere ac

Graecum de iis producetidis apud Venetos instare accepisset f repe-

titis freqnentibus ad Laurentium Teupulum* Ducem Venetontm,

literis rogavit» ne inconsulta Sede apostolica inducias vel foedus

cum Palaeologo coiret: cum mawime ex eo Christianae reipublicae

damnum ingens infligeretur. Sed nullum responsum Pontiflcih

literis dante Duce, gravioribus eum querelis perstrinxit Pontifex,

acceptum nuper absoltUionis beneficium oblivione delevisne. Tum

mixta precibus imperia adiecit, ne iis induciis consettttret

:

„De tua, inquit, (extant eius lit. in Cod. Vailic. sig. lit. C.

nr. 49. pag. 92. Sic Raynaldus ad marg.) fili, discretione non

possumus non mirari, quod cum te nuper ad sinum matris
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Ecclesie sic gratiose, non sine aliquorum magnorum mur-

mure, duxerimus admittendum, in hoc tibi aflectionem, quam

ad te gerimus, non modicam ostendentes: tu quasi tam (1. iam)

immemor beneficii tam recentis et velut ad exhibitionem tante

affectionis ingratus, ad varias nostras tibi et dilecto filio (et)

comuni Venetorum directas literas super treugis inter vos et

Palaeologum inhibendis respondere hactenus non curasti, man-

data nostra reprehensibili silentio vel damnabili contumacia

negligendo.

Quia vero cordi nobis est, ut ab huiusmodi treugis cum

dicto Palaeologo tu et dictum comune abstineatis omnino,

sicut ipsa literarum super hoc inculcatio manifeste indicat et

contenta in illis nostre voluntatis expressio manifestat, nobili-

tatem tuam monemus, rogamus et hortamur attente, tibi nihilomi-

nus districte precipiendo mandantes, quatenus ob reverentiam

Apostolice Sedis et nostram studiosam operam et operosum

studium cum omni diligentia, qua potes, impendas, ut a tractatu

treugarum huiusmodi contrahendarum , vel producendarum in

longius, penitus desistatur."

Quo argumento ad Petrtim , Venetorum Ducis filium , scripsit

[ibidem Rayn. in mar^.] gratulatusque est, illum voluntatem

Pontificiae accommodasse ; utque ad eas inducias noxias Ecclesiae

discutiendas navaret operam, et quid demum perfectum esset, ipsum

lUeris suis quam primum faceret certiorem, hortatus est.

Solicitatos ad pacem Venetos a Palacologo fuisse, etiam memi-

nere Veneti historici, atque ad ineundam ab iis gratiam, quos in

vincuUs tenebat, restituisse libertati.

CCCLXV.

(iregorius X Papa monasterio s. tieorgli maiorls Venetlarnm beneficla a

prsdeeessoribus concessa eonfirnat, atqoe alia nova elargitnr.

A. d. 1272, die 13. m. Januarii.

FlaminiusCornelius, Ecclesise Venetae antiqua monumenta,

Tom. VIII, decadis XI parte posteriore, pag. 252 sqq.
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Ex autographo in archiro monasterii s. Georgii maioris.

Codd. Lat. S. Marci cl. V, cod. LIX, nr. 48, in quo hoc diplomn

sic indicatum est: nRoma. yjr. ^272. Gregorio X conferma al
mona8tero di 8. Giorgio maggiore di Venezia i diritti, mi possessi e
8ulle (\.8ue) decime in Costantinopoli, Negroponte, S. Maria di Monte
in Istria, presso le mare di Capodistria, Bologna, Treviso, Padova,